



# MUNICIPALIDAD DISTRIPAL DE PACASIMIATO



JR. MANCO CAPAC Nº 45 - TELEFAX - 523101

PACASMAYO - LA LIBERTAD

## RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 402-2009-MDP

Pacasmayo, 26 de Agosto de 2009

#### EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO

Visto el Expediente No 4781-2009, Doña Teodolinda Vásquez de Villarreal, solicita la devolución del dinero por derecho de certificado de soltería.

### CONSIDERANDO:

Que, mediante expediente Nº 4629-09, presentado por Doña Teodolinda Vásquez de Villarreal, solicitando Certificado de Soltería, para cuyo efecto en su oportunidad adjuntó copia de Documento Nacional de identidad y el pago de s/. 40.00 nuevo por el derecho solicitado

Que, Mediante Expediente 4781-2009, Doña Teodolinda Vásquez de Villarreal, solicita la devolución del dinero por derecho de certificado de soltería, sustentando que la partida de nacimiento de Patty López Huamán no se encuentra registrada en la Municipalidad Distrital de Pacasmayo.

Que, En efecto, revisado el expediente sub materia se constata de que en el Informe del Jefe de Registros Civiles, manifiesta que la partida de nacimiento de la doña Patty López Huamán, no se encuentra registrada en las oficinas de Registros Civiles de la Municipalidad Distrital de Pacasmayo.

Estando a lo expuesto, con las atribuciones conferidas por el artículo  $20^\circ$ , numeral 6) de la Ley  $N^\circ$  27972, Orgánica de Municipalidades;

#### SE RESUELVE:

<u>Artículo 1</u>°.- DISPONER LA DEVOLUCION a por Doña Teodolinda Vásquez de Villarreal, la suma de S/.40.00 nuevos soles, que es el importe cancelado a esta Municipalidad, por concepto de certificado de soltería, conforme a lo expuesto en la parte considerativa de la presente Resolución.

<u>Artículo 2º.-</u> Encargar el cumplimiento de la presente Resolución a las Unidades de Presupuesto, Administración y de Tesorería.

Artículo 3°.- NOTIFICAR a la parte interesada con el contenido de la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO

